Pterides in picas

Publij Quidiij Nasonis methamoz  
phoseos. Liber sextus. Narrat poeta

Rebuerat dictis Tritonia talis  
bus aures,  
Carminaq̄ gomidum, iustamq̄  
probauerat iram.  
Lum secum, laudare parū est, laudemur et ipse,  
Numina nec sperni sine pena nostra sinamus.  
Dgomeq̄ animū fatīs intendit arachnes,

Arachne  
describit

Leterum arachne ea  
admonitōe insolētior: facta nullo pacto mīnerue cedere animū induxit. Quare dea indignata de  
posita vetule forma et incertamen descendit: et arachnen superatā in araneā cōmutauit: que p̄fca  
ne artis nō imemor tenuissimas telas nūq̄ cōtexere desistit. Hoc vō in describēdo certamine poe

Quā sibi lamificę non cedere laudibus artis  
 Audierat, non illa loco nec origine gentis  
 Clarasse arte fuit, p̄ huic Colophonidmon,  
 Phocaico bibulas tingeat murice lanas;  
 Occiderat materis, & hec de plebesuoq;  
 Equa viro fuerat, Lydias tñ illa p̄ vrbes  
 Quęsierat studio nomen memorabile, quāuis  
 Orta domo parua, p̄uis habitabat hypēpis.  
 Duius vt aspicerent opus admirabile sepe  
 Deseruere sui nymphę vineta tymoli,  
 Deseruere suas nymphę pactolides vndas;  
 Nec factas solum vestes, spectare iuuabat,  
 Tunc q̄ cū fierent, tantus decor affuit arti,  
 Siue rudem primos lanā glomerabat in orbes,  
 Seu digitis subigebat opus, repetitaq; longo  
 Uellera mollibat nebulas equantia tractu,  
 Siue leui tereptem versabat pollice fusum,  
 Seu pingebat acu, scires a pallade doctam,  
 Quod tñ ipsa negat, tantaq; offensa magistra,  
 Certetq; neccum, nihil est qđ victa recusem.

Pallas anum simulat, falsosq; in t̄pa canos  
 Addit, & infirmos baculo qđ sustinet artus;  
 Tunc sic orsa loqui, non oīa grandior etas  
 Quę fugiamus h̄z, seris venit vsus ab annis,  
 Consiliū ne sperne meū, tibi fama petatur  
 Inter mortales faciendę maxima tele,  
 Cede deę, veniāq; tuis temeraria dictis  
 Supplice voce roga, veniā dabit illa rogāti.  
 Aspicit hęc toruis, inceptaq; fila reliquit,  
 Clitq; manus retinens, cōfessaq; vultibus iram,  
 Talibus obscurā refecuta est pallada dictis;  
 Mentis inops, longaq; venis cōfecta senecta,

ta multas exponit trāsformatio-  
 nes. nam vtraq; telam quam con-  
 ficit: varijs imaginib⁹ distinguit  
 quas aperte poeta describit. La-  
nificę artis. lamificę. Colophonis  
us idmon. Colophon lydie vrbs  
est apollinis oraculo clara. Pho-  
caico murice. phocaica purpura.  
Est enim murex piscis ex cuius  
sanguine purpureus cōficitur co-  
lor. Phocęa autem & ionie et car-  
rie vrbs est a phocis: que ionice  
conditores. secute dicuntur: ap-  
pellata. vnde soluta diphthongo  
phocaicus declinatur. Equa par  
& equalis. Paruis hypēpis.  
Hyppepa lydie vrbs est moti ad-  
facens. Unde etiam nomen fu-  
it inditum: quasi hypoepos. hoc  
est sub cacumine et vertice. Ea  
dono veneris pulcherrimas mu-  
lieres dicit ferre. Tymoli. Tmo-  
lus qui & tymolus dicitur: mons  
est lydie vitibus constitus. Pacto-  
lides. pactoli lydie fluij hares-  
nis aureis clarissimi filie. Tan-  
tus decor. Acclamatio est admi-  
rationem artis significans. Su-  
bigebat. vomabar. Mollibat.  
mollia reddebat. Longo tractu.  
longa productione. Lana enim il-  
le sic protraherentur: vt nebul-  
le videri possent. Seu versabat  
voluebat. hoc est filabat. Scires  
scire posses. Offensa indignata.  
Tanta magistra. quanta est pal-  
las. Nihil est quod victa recusez  
nulla est inquit pena: quam ego  
victa recusare velim. Falsos. si  
mulatos. Infirmos artus. mem-  
bra: que infirma esse fingebat.  
Alus. per stitia. rerum. Recte au-  
tem senilem commendat etatem  
vt maior sibi fides adhibeatur.  
Cede deę. ne contendas cuz dea.  
Clitq; manus retinens. a verbe-  
randa dea subintelligatur. Con-  
fessa iram. p̄ se ferens et. offen-  
dens indignationem. Vultibus  
vultus mutationibus. Obscurā  
pallada sub figura anus laten-  
tem. Refecuta est. profecuta est  
ac respondit. Mentis inops.  
stolida ac demens. Confecta ex-  
hausta. euacuata omnibus & ani-  
mi et corporis viribus.

Colophō

Hyppepa

Pallas  
in anum

Pallas in animum Arachne

Arachne  
palladi

Et nimirum vixisse diu nocet, eaz significat delirare. Palladaq; exhibuit. pre se tulit: ac ostendit se palladem esse. Mygdonidesq; nurus. Mygdonia macedonie pars est. et phrygie a mygdone cognominatus. Ephyrgia quoque multe conuenerant mulieres: ut aragnes opera spectarent. Inuita ora. nolebat ens arachne pudens videri. Euanit. abijt. Eum prius auroza mouetur. quando primum auroza incipit oriri. Lande scere. candidus fieri. Perstat in incepto. perseverat in incepta pertinacia: ut cum pallade contendit. Solide palme. ipsa stolidi est enim hypallage. In sua fata. in fine sibi fatoy lege statutum. Subtegmen. id est quod stamini inseritur: quod etiam trama vocatur. Gracili stamine. tenui. subtili. Scernit. separat. Radys acutis. radus instrumentum est: quo textores subtegmen inserunt stamini. Eleganter autem oia describit poeta quecumque in perficienda tela fieri solent. Expediunt. aptant. accommodant. In teq; ad pectora vestes mozem textricum exprimit. ad pectus enim vestes subducunt. Studio. vincendi cupiditate. Illic et tyrium. purpura inquit tyria nobilissima interitur. nam tyrius phenicie insula est. a tyro phenicis filio appellata: vbi olim preciosissima purpura fiebat. Et tenues umbre. ex varijs coloribus extare videantur. quod in pinguedine difficilius esse putatur. Ab umbre. post pluuia. hac autem similitudine ostendit quod varijs telestibus coloribus distincte foiet. Solibus. solis radijs. Arcus. iris. Longum celum. longa aeris partem. Transitus. vnus inquit coloris ad alium transitus oculos decipit: quod cum sint diuersi: idem tamen esse videntur. Atq; adeo quod tangit idem est: in tantum inquit is qui alij conuigitur color similis est: ut idem esse videatur: cum tamen distaret differat. Est autem exclamatio artificis continens admirationem. Lentus aurum. flexibile. Vetus argumentum. antiqua fabula. Deducitur. effingitur. proprie autem deduci et filia et carmina dicuntur et quequid in longum protrahitur.

Et nimirum vixisse diu nocet, audiat istas) Si qua tibi nurus est, si qua est tibi filia voces, Consilij satis est in me mihi, ne ve monendo Profecisse putes, eadem est sententia nobis, Cur non ipsa venit? cur hec certamina vitate? Tunc dea, venit, ait, formamq; remouit amleml Palladaq; exhibuit: veneratur numina nymphe/ Mygdonidesq; nurus, sola est interrita virgo, Sed tamen erubuit, subitusq; inuita notauit Ora rubor; rursusq; euanit: ut solet aer Purpureus fieri, cum primum auroza mouetur, Et breue post tempus candescere solis ab ortu. Perstat in incepto, stolidemq; cupidine palme, In sua fata ruit: neq; enim Jove nata recusat, Nec monet ulterius, nec iam certamina differt. Haud mora, consistunt diuersis partibus ambe, Et gracili geminas intendunt stamine telas, Tela iugo iuncta est, stamen secernit harundo, Inferitur medium radijs subtegmen acutis, Quod digiti expediunt, atq; inter stamina ductus Percussio ferunt insecti pectine dentes. Ultraq; festinat, cincteq; ad pectora vestes, B: achia docta mouent studio fallente laborem. Illic et tyrium que purpura sensit abenum Letitur, et tenues parui discriminis umbre: Qualis ab umbre solet percussus solibus arcus Inficere ingenti longum curuamine celum, In quo diuersi miteant cum mille colores, Transitus ipse tamen spectantia lumina fallit, Atq; adeo quod tangit idem est, tamen vltima distat. Illic et lentum filis immittitur aurum, Et vetus in tela deducitur argumentum,